

Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
2222 0702 3842 6400 0383 5500 0096 3812 2463 5314	9638	4.00

NFe Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança Informações Adicionais

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	9638	05/07/2022 08:31:00-03:00	05/07/2022 08:31:00-03:00	5.487,97

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
02.384.264/0003-83	BRASIL PETROLEO LTDA	194566480	PI

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
001.359.683-72	ELMANO FERRER DE ALMEIDA		PI
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	SELLER7	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Indicador de Intermediador/Marketplace	Tipo da Operação	Digest Value da NF-e
Substituicao de Cupom Fiscal	0 - Operação sem intermediador	1 - Saída	8Gfv3NiZEY4fMSnNZXSvx0mxDTc=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	322220011885820	05/07/2022 às 08:45:12-03:00	05/07/2022 às 08:46:23

Exibir Autorização de Uso

Preparar aba para impressão

Preparar documento para impressão



Serviços	Legislação	Documentos	Downloads
----------	------------	------------	-----------

está aqui: [Página Principal](#) > [Serviços](#) > [Consultar NF-e](#)

A-

A+

Consultar NF-e

Nova Consulta

Download do documento*

*Requer certificado digital.

Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
2222 0702 3842 6400 0383 5500 2000 0096 3812 2463 5314	9638	4.00

[NFe](#) [Emitente](#) [Destinatário](#) [Produtos e Serviços](#) [Totais](#) [Transporte](#) [Cobrança](#) [Informações Adicionais](#)

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	90,2094	L	645,90
2	GASOLINA COMUM	36,9006	L	285,98
3	GASOLINA COMUM	31,0706	L	242,04
4	GASOLINA COMUM	37,0700	L	291,00
5	GASOLINA COMUM	35,5095	L	280,17
6	GASOLINA COMUM	36,6097	L	300,20
7	OLEO DIESEL BS10	41,8304	L	313,31
8	OLEO DIESEL BS10	132,3289	L	1.017,61
9	OLEO DIESEL BS10	251,4000	L	2.111,78

Exibir Autorização de Uso

Preparar aba para impressão

Preparar documento para impressão

RECEBEMOS DE (FILIAL NFE COMERCIAL) OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	No.	000009638
		SÉRIE:	2

BRASIL PETROLEO LTDA
AV FREI SERAFIM, 2461 - CENTRO
TERESINA/PI - BRASIL
CEP: 64000-020
TEL: (86) 3221-6977

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
No. 000009638
SÉRIE 2
FOLHA 1 / 1


CHAVE DE ACESSO
2222 0702 3842 6400 0383 5500 2000 0096 3812 2463 5314
Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Substituição de Cupom Fiscal

INSCRIÇÃO ESTADUAL
194566480

INSTR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

C.N.P.J.
02.384.264/0003-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ELMANO FERRER DE ALMEIDA		C.N.P.J./C.P.F. 001.359.683-72	DATA DA EMISSÃO 05/07/2022
ENDEREÇO AV. DOM SEVERINO, 1323	BAIRRO / DISTRITO FATIMA	CEP 64049-370	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 05/07/2022
MUNICÍPIO TERESINA	PHONE / FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 08:31

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. ST.	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	5.487,97		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.488,28	5.487,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Ocorrência de Transporte.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	C.N.P.J./C.P.F.
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	V. APROX. TRIB.	VALOR ICMS	VALOR IPI	% ICMS	% IPI
3326	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	90,2094	7,16	645,90	0,00	273,22	0,00	0,00	0,00	0,00
3326	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	36,9006	7,75	285,98	0,00	120,97	0,00	0,00	0,00	0,00
3326	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	31,0706	7,79	242,04	0,00	102,38	0,00	0,00	0,00	0,00
3326	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	37,07	7,83	291,00	0,00	123,09	0,00	0,00	0,00	0,00
3326	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	35,5095	7,89	280,17	0,00	118,51	0,00	0,00	0,00	0,00
3326	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	36,6097	8,20	300,20	0,00	126,98	0,00	0,00	0,00	0,00
3329	OLEO DIESEL BS10	27101921	060	5929	L	41,8304	7,49	313,31	0,00	56,71	0,00	0,00	0,00	0,00
3329	OLEO DIESEL BS10	27101921	060	5929	L	132,3289	7,69	1.017,61	0,00	184,19	0,00	0,00	0,00	0,00
3329	OLEO DIESEL BS10	27101921	060	5929	L	251,4	8,40	2.111,76	0,00	382,23	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
SUBSTITUI O(S) DOCUMENTO(S) FISCAL(IS): 187263, 187364, 187452, 187793, 188050, 188205, 188495, 188648, 189184, 189326, 189403, 189469, 189529, 189804, 190256;

RESERVADO AO FISCO